Johannes Paavali II:n mukaan kirkon lähetystehtävä perustuu Pojan ja Hengen toimintaan. Lähetys ei perustu ihmisten osaamiseen vaan ylönousseen Kristuksen voimaan (RM 23), ja Pyhä Henki on koko kirkon lähetystehtävän päätoimija (RM 21; vrt. RM 30).⁷² ”Tässäkin, kuten kaikilla kristillisillä elämänalueilla, on tärkeää luottamus, joka perustuu uskoon ja varmuuteen, että me emme ole kirkon lähetystehtävän päätoimijoita vaan ne ovat Jeesus Kristus ja hänen Henkensä” (RM 36).⁷³

- 61 Kirkkojen välisissä ekumeenisissa dialogeissa ei aina tule ilmi se, että ekumeniaan liittyy aina lähetysten ulottuvuus. Ks. Joh. 17:21.
- 62 EN 15; RM 2; RM 62. Vatikaani II:n dekreetti *Ad gentes* (AG 2) toteaa kirkon olevan olemukseltaan missionaarinen ja liittyy trinitaariseen lähetysajatteluun: ”Vaelustietään kulkeva Kirkko on olemuksensa mukaisesti lähetyskirkko, sillä se juontaa alkunsa Isän Jumalan suunnitelman mukaisesti sekä Pojan että Pyhän Hengen lähettämisestä.” *Pyhä ekumeeninen Vatikaanin II kirkolliskokous* 2013, 65. Vatikaani II:n jälkeen roomalais-katolisen kirkon lähetys ei enää voinut olla pelkästään uskonnollisten sääntökuntien, lähetysinstituutioiden tai ”ammattilaisten” asia, vaan se on ymmärretty koko kirkon tehtäväksi.
- 63 RM 71; vrt. Johannes Paavali II:n apostolinen kehotus *Christifideles laici* 34 (1988): ”Quapropter laici Christifideles suam partem habent ad tales communitates formandas non solum eorum ipsorum actiosa ac responsibili participatione in vita communitaria, atque adeo eorum insubstituibili testimonio, verum etiam zelo ac missionaria navitate erga quotquot nondum credunt vel secundum fidem in Baptismo receptam non amplius vivunt.” www.vatican.va. Luettu 21.12.2012.
- 64 *Pyhä ekumeeninen Vatikaanin II kirkolliskokous* 2006, 96–97. *Lumen gentium* 35: ”Haec evangelizatio, nuntium Christi scilicet et testimonio vitae et verbo prolatum, notam quamdam specificam et peculiarem efficacitatem acquirit ex hoc, quod in communibus condicionibus saeculi completur.” Ks. myös Vatikaani II:n dekreetti *Apostolicam actuositatem* maallikkojen apostolaatista (AA 2).
- 65 RM 2: ”Fides corroboratur eam donando!” www.vatican.va. Luettu 14.5.2014.
- 66 RM 59: ”Pauperibus autem missionalis navitas adfert tum lumen tum invitamentum verae progressioni necessarium, dum altera ex parte gignere debet nova evangelizatio inter divites notionem illam et conscientiam: advenisse iam tempus ut omnes reapse pauperum se fratres praestent communi in conversione ad ‘progressum universum’ qui Absoluto pateat.” www.vatican.va. Luettu 22.12.2012.
- 67 Dulles 2003, 478.
- 68 *Pyhä ekumeeninen Vatikaanin II kirkolliskokous* 2006, 42. *Lumen gentium* 4: ”Sic apparet universa Ecclesia sicuti ‘de unitate Patris et Filii et Spiritus Sancti plebs adunata’”
- 69 Paavali VI 1978, 33. EN 75: ”Neque credendum est temere ac fortuito accidisse, ut evangelizationis initia die Pentecostes proficiscerentur, divini nempe Spiritus afflatus.” www.vatican.va. Luettu 20.12.2012.
- 70 Irenaeus toteaa mm., että ”ministrat enim ei ad omnia sua progenies et figuratio sua, hoc est Filius et Spiritus, Verbum et Sapientia, quibus serviunt et subjecti sunt omnes angeli” *Adversus haereses* 4.7.4.
- 71 *Pyhä ekumeeninen Vatikaanin II kirkolliskokous* 2006, 42.
- 72 RM 21: ”Spiritus enim Sanctus primas partes agens est totius missionis ecclesialis – –”; RM 30: ”– – Spiritus Sancti fiducia nisum. Is est missionis primarum partium actor.” www.vatican.va. Luettu 20.12.2012.
- 73 RM 36: ”Quod magnum momentum habet – hic et in omni parte vitae christianae – fiducia est, quae ex fide oritur, id est ex persuasionem non nos primas agere partes missionis, sed Iesum Christum et Spiritum eius.” www.vatican.va. Luettu 9.2.2014.